
خوزستان شدن تهران
 فرمانده عملیات مقابله با کرونا: متاسفانه تجربه اخیر خوزستان که با گونه جهش یافته کرونا ویروس رخ داد

در تهران نیز در حال تکرار است

هفته ای بسیار سخت برای پایتخت در پیش است
یلدا توکلی / گروه جامعه
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متاســفانه با جدی نگرفتــن پرتکل های 
بهداشتی، امروز شاهد وقوع یک سناریوی 
تلخ هستیم که نباید رخ می داد و در حال 
حاضر کرونا در سطح کشور در حال رقم 
زدن این سناریوی تلخ است. الگوی غالب 
بیماری در حــال حاضر از نــوع ویروس 
جهش یافته اســت که میزان ســرایت 

بیماری بسیار بالاست. 
در اعمال نشدن محدودیت برای سفر در 
نوروز و در نتیجه سفرهای پرشمار نوروزی 
و در کنار آن دید و بازدیدها، شیوع کرونا 
در کشور دوباره تشدید شد به طوری که 
طبق آخرین آمار روز گذشته و بر اساس 
معیارهای قطعی تشــخیصی، ۱۷ هزار و 
۴۳۰ بیمار جدید مبتــا به کووید ۱۹ در 
کشور شناسایی شد که دو هزار و ۳۶۹ نفر 
از آن ها بستری شــدند و مجموع بیماران 
کووید ۱۹ در کشور به یک میلیون و ۹۶۳ 
هزار و ۳۹۴ نفر رسید ودر نهایت مجموع 
جان باختگان این بیماری نیز به ۶۳ هزار 
و ۵۰۶ نفر رســیده اســت. همچنین در 
حال حاضر ۸۸ شهرســتان قرمز و ۱۳۹ 
شهرســتان نارنجی هســتند و بر اساس 
مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مسافرت 
از شــهرهای با وضــع قرمــز و نارنجی و 
برعکــس ممنوع اســت. همچنین ۱۹۸ 
شهرستان در شرایط زرد و ۲۳ شهرستان 

در شرایط آبی قرار دارند.
 هفته ای بسیار سخت در پیش 

است
علیرضا زالی فرمانده عملیات مقابله با کرونا 
از ثبت رکورد بی ســابقه در بستری های 

کرونا خبر داد و گفت: هفته آینده، هفته ای 
بسیار سخت خواهد بود و متاسفانه تجربه 
اخیر خوزســتان که با گونه جهش یافته 
کرونا ویــروس رخ داد، در تهــران نیز در 
حال تکرار است و باید تمهیدات متفاوت 
از قبل برای مدیریت این بحران داشــته 
باشیم. پیشنهاد ما برای گذر از این بحران، 
تعطیلی یک هفته تا ۱۰ روزه استان تهران 
است و آن را به معاون اول رئیس جمهور، 
وزیر کشور و وزیر بهداشت اعام کرده ایم.

همه استان ها به یک وضعیت 
همگن می رسند

وی یادآور شد: متاســفانه دیروز ۵۶ نفر 
از شــهروندان تهرانی را به دلیل کرونا از 
دست دادیم و با بررســی پرونده آن ها به 
این نتیجه رســیدیم که افراد فوت شده 
تقریباً به همه مناطق تهران تعلق دارند و به 
جغرافیای خاصی اختصاص ندارند. زالی با 
بیان اینکه در این فوت شــدگان از کودک 
یکساله تا پیرمرد ۸۵ ســاله وجود دارد، 

افزود: این الگو در همه استان های کشور 
در حال شکل گیری است و تا اوایل هفته 
آینده همه استان ها به یک وضعیت همگن 
می رسند. زالی همچنین گفت: تقاضای ما 
واکسیناسیون ســریع کادر درمان بوده و 
خوشبختانه وزیر بهداشت موافقت کرده اند 
که ۵۳۰ هزار نفر فعال در حوزه بهداشت 
و درمان کشــور چه در بخش خصوصی و 
 چه دولتی در کوتاه ترین زمان واکســینه

 شوند.

 نگران تأمین دارو نیستیم
دکتر جلیــل کوهپایه زاده، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی نیز با اشاره به تجربه 
خیز سوم کرونا و به کارگیری حدود هفت 
هزار تخت بستری در آبان ماه سال گذشته، 
گفت: در وضعیت فعلی باید با وحدت رویه 
در مراکز درمانی، مسیر را برای ارائه خدمات 
هموارتر کنیم. وی افزود: در حال حاضر برای 
تأمین دارو هم در درمان های سرپایی و هم 
بستری محدودیت نداریم. وی با بیان اینکه 
میزان سرایت بیماری در موج چهارم بسیار 
شدیدتر است، افزود: برای کنترل این موج 
انتظار می رفت، تهران تعطیل شود اما این 

تصمیم هنوز گرفته نشده است.
 لغو عمل های غیرضروری

دکتر نادر توکلی معــاون درمان 
ستاد کرونا نیز اظهار کرد: در پنج روز اخیر 
آمار ابتا به شــدت بالاتر رفته و طی چند 
روز گذشته در هر ۲۴ ســاعت بالغ بر هزار 
بیمار مبتا به کووید ۱۹ در بیمارستان ها 
بستری شــده اند. وی با بیان اینکه میزان 
مراجعه و درمان ســرپایی بیمــاران نیز 
روزانه به ۵ هزار نفر رســیده، افــزود: در 
حال حاضر ۱۰۳ بیمارســتان از مجموع 
۱۷۵ بیمارستان استان تهران درگیر کرونا 
هســتند و ناچاریم با لغو خدمات درمانی 
الکتیــو در مراکز درمانی اصلــی و جنرال 
ظرفیت بیشتری برای رسیدگی به بیماران 
کرونایی اختصاص دهیــم. معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشــکی ایران با بیان اینکه 
در استان تهران تنها ۲۰ هزار تخت بستری 
وجود دارد، خاطرنشان کرد: سعی می کنیم 
در این مــدت بیمــاران غیرکرونایی را به 
بیمارستان های تک تخصصی ارجاع دهیم.

»نوروپاتی دیابتیک« را بهتر بشناسیم

 هشدار به همه 
به خصوص قندی ها!
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

در حالی که بسیاری از افراد می دانند که دیابت بر 
میزان قند خون تأثیر می گذارد، ممکن است باعث 
ایجاد آسیب عصبی در الگویی شود که ابتدا روی 
دست ها و پاها تأثیر می گذارد. این آسیب به سیستم 
عصبی، نوروپاتی دیابتیک نامیده می شود و می تواند 
عواقب مستقیم روی پاهای شما داشته باشد. عائم 
نوروپاتی دیابتی ممکن است تا چندین سال پس از 
تشخیص دیابت شما ظاهر نشوند. سطوح قند خون 
بالا، که هایپرگایسمی نیز نامیده می شود، می تواند 
به دیواره های رگ های خونی که از اعصاب شــما 
تغذیه می کنند آسیب بزند و باعث آسیب عصبی 
می شوند. به همین دلیل است که کنترل سطح قند 
خونتان با دارو، رژیم غذایی و ورزش مناسب برای 
کمک به پیشــگیری از نوروپاتی دیابتی ضروری 
است.آسیب عصبی ممکن اســت باعث احساس 
مور مور شدن دردناک یا سوزش در کف پاها شود. 
اما حتی بدتر از آن این است که احساس حفاظتی 

کاهش یافته در پای خود را تجربه می کنید.
 علت بیماری نوروپاتی با شیوع بالا در 

افراد دیابتی
ســطوح گلوکز و چربی بالای خون و محصولات 
فرعی سمی که در طول سوخت و سازشان تولید 
می کنند، تصور می شــود که علل اصلی نوروپاتی 
در ارتباط با دیابت هســتند. با ایــن حال، کنترل 
قند خون خوب در افراد مبتــا به دیابت نوع یک 
می تواند نوروپاتی را به میــزان ۶۰ درصد کاهش 
دهد. مزایای کنترل قند خون خوب در افراد مبتا 
به دیابت نوع دو، نســبتاً معتدل تر اســت. بهبود 
ســطوح چربی همچنین ممکن است بروز آسیب 
 عصبی در افراد مبتا به دیابت نــوع دو را کاهش

 دهد.
 علائم نوروپاتی دیابتیک

اکثر افــراد مبتا بــه نوروپاتــی دیابتی 
نمی دانند که آسیب عصبی دارند، تا زمانی که در 
غربالگری عادی توسط پزشک تشخیص داده شود.
عائم عادی از فرد به فرد متفاوت است، اما ممکن 
است شامل یک یا چند نشــانه از جمله بی حسی، 
سوزن سوزن شدن، مور مور شدن، ناراحتی یا ضعف 
باشــد که معمولاً در هر دو پا شروع شده و به طور 

متقارن در پاها گسترش می یابد. 
ادامه دارد
https://www.betterhealth.vic.gov. :منبع
au/health/condition
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 دادستان کل کشور تکلیف  
»کلاب هاوس« را روشن کرد

برنامه ای برای فیلتر نداریم
مهر: دادستان کل کشور گفت: در حال حاضر 
برنامه ای بــرای فیلتر کاب هــاوس نداریم 
و اقدامــات لازم بــرای رفع فیلتــر یوتیوب 
برای برخی دســتگاه ها هم انجام شده است. 
حجت الاسام محمدجعفر منتظری دادستان 
کل کشــور در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
ســوالی مبنی بر اینکه آیا رفع فیلتر یوتیوب 
برای برخــی از افــراد مانند دانشــجویان و 
خبرنگاران را تأیید می کنیــد یا خیر، اظهار 
کرد: بحث فیلترینگ و رفع فیلترینگ برای 
دســتگاه ها را در کارگــروه تعیین مصادیق 
مجرمانه تصویب کرده ایــم. وی افزود: البته 
این موضوع را چندین ماه اســت که تصویب 
کردیم، دستگاه ها حسب مورد هرکدام باید 
نیازهای خودشان را اعام کنند تا بعد از اینکه 
نیازشان به کارگروه رسید در دبیرخانه کارهای 
لازم انجام شود. دادستان کل کشور بیان کرد: 
بنابراین ما این آمادگی را داشــتیم، پیگیری 
هم کردیــم، پیرو آن هم بــه وزارت خانه ها و 
دســتگاه های مربوطه نامه زدیم تا کار انجام 
شود، مقدماتش فراهم شده است اما دستگاه ها 

مقداری در انجام کار تأخیر دارند.
هنوز در مورد »کاب هاوس« تصمیم گیری 
نشده است.حجت الاسام منتظری در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه آیا فیلتر »کاب هاوس« 
در دســتور کار قرار دارد یا خیر، گفت: هنوز 
راجع به این مسئله تصمیم گیری نشده است.

مسئله آقای وزیر!
وی در پاسخ به ســؤال دیگری درباره آخرین 
وضعیت پرونده آذری جهرمی گفت: آخرین 
تصمیمات در این پرونده را باید از کسی سؤال 

کرد که پرونده را در دست دارد.

خبرروز

ورودمحمولهواکسنکرونایکرهایبهکشور ثبتسفارشکتابهایدرسیاز۲۲فروردینبازگشت۳۰هزارسربازفراریبهخدمت
مهر: فرودگاه امام خمینی)ره( از ورود واکسن آســترازنکای محصول کره جنوبی با پرواز 
قطری خبر داد. بر این اساس، محموله واکسن آسترازنکای ارسالی به ایران، که در شرکت 
اس. کی. بایوساینس کره جنوبی ساخته شد، شامگاه دوشنبه ۱۶ فروردین در فرودگاه امام 
خمینی)ره( و در حضور تیم های فنی سازمان جهانی بهداشت و یونیسف تحویل نمایندگان 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شــد. جمهوری اسامی ایران، به عنوان یکی از 
کشورهای مشارکت کننده در سازوکار کوواکس، با استفاده از منابع مالی خود، اولین محموله 
از واکسن کرونای آسترازنکا را به تعداد ۷۰۰ هزار و ۸۰۰ دوز از طریق کوواکس دریافت کرد.

شهر خبر: رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح از بازگشت ۳۰ هزار سرباز فراری به خدمت 
در طرح بازگشت به سنگر خبر داد. شکراله بهرامی در آئین معارفه دادستان نظامی استان 
تهران در ارتباط با طرح بازگشت به سنگر و خبرهای جدید در رابطه با این طرح گفت: ما 
این طرح را به این منظور طراحی کردیم که سربازان تصور نکنند حالا که از خدمت سربازی 
فرار کردند دیگر نمی توانند برگردند، بعضی از آن ها از این موضوع می ترسیدند، ما گفتیم به 
سنگرهای خود برگردید و خدمت خود را تمام کنید و بعد از پایان خدمت از معافیت های 

قانونی برخوردار می شوید بنابراین آن هایی که هنوز به خدمت برنگشتند، برگردند.

ایرنا: معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی درباره فرایند 
ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب های درسی ســال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ توضیح 
داد: طبق هماهنگی های صورت گرفته ثبت سفارش کتاب های درسی برای تمام پایه های 
تحصیلی و رشته ها از ۲۲ فروردین ماه آغاز خواهد شد و ثبت نام پایه های ورودی اول، هفتم 
و دهم از ۶ تیرماه آغاز می شود.محمد علوی تبار تاکید کرد: ثبت سفارش کتاب ها تنها از 
طریق سایت irtextbook.ir یا irtextbook.com انجام خواهد شد. وی ادامه داد: فرآیند توزیع 

کتاب های درسی سال تحصیلی نیز از ۲۲ اردیبهشت ماه آغاز خواهد شد.


